
COMUNE DI ASSAGO
Città Metropolitana di Milano

DELIBERAZIONE DI GIUNTA
Nº. 71 del 18-05-2023

Oggetto: TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI

L’anno  duemilaventitre il giorno  diciotto del mese di maggio alle ore 14:45, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla legislazione vigente, su convocazione del Sindaco si è riunita la Giunta comunale.
Per l’assunzione di questo atto risultano:

COGNOME E NOME CARICA Presente
Assente

Lara Carano SINDACO Presente
Mario Burgazzi VICESINDACO Presente
Marco La Rosa ASSESSORE Assente
Donatella Santagostino ASSESSORE Presente
Rosaria Incarbone ASSESSORE Assente
 
SINDACO E ASSESSORI ASSEGNATI n° 5

Presenti con diritto di voto nº.    3

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Roberta Beltrame, in qualità di Segretario Generale.

Lara Carano assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che la determinazione delle tariffe per i servizi cimiteriali risulta di competenza della Giunta 
Comunale per il combinato disposto dell’art. 42, comma 2, lettere f) ed l), e dell’art. 48 del D.Lgs. 267 
del 18.08.2000, in quanto trattasi di funzioni di ordinaria amministrazione, non costituenti disciplina 
generale delle tariffe

Viste che le vigenti tariffe dei servizi cimiteriali sono state approvate con propria deliberazione n. 32 
del 27.2.2020 e che si rende necessario adeguarle per allinearle a quelle definite con determinazione 
n. 666 del 2021 del Responsabile dell’Area Edilizia pubblica, con cui è stato disposto l’affidamento del 
contratto di gestione dei servizi cimiteriali;

Visti:

 la Legge regionale 30/12/2009, n. 33 Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità, 
aggiornata con L.R. n 4/2019 e L.R. n 15/2019;

 il vigente regolamento comunale di polizia mortuaria e cimiteriale approvato con deliberazione 
C.C. n. 69 del 30/09/1996;

 lo Statuto Comunale;
 il vigente Regolamento di Contabilità armonizzato approvato con deliberazione C.C. n. 36 del 

19/07/2017 e modificato con D.C.C. n°49 del 21/10/2019;
 l’Art. 48 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267;

Visto l’allegato prospetto recante le nuove tariffe dei servizi cimiteriali;

Visti ed acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi, ex art. 49 TUEL, 
rispettivamente dalla Responsabile dell’Area Amministrativa Affari Generali e dalla Responsabile 
dell’Area Economico Finanziaria;

Visto il TUEL, in particolare gli artt. 48, 151, 172;

Con votazione favorevole unanime resa nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente;

2. Di determinare l’aggiornamento delle tariffe per i servizi cimiteriali, con decorrenza dal 1/6/2023, 
come dettagliate nell’Allegato n. 1, che fa parte integrante del presente atto;

3. Di dare atto che le nuove tariffe resteranno in vigore fino a nuova e differente determinazione da 
parte della Giunta comunale;

4. Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa, Affari Generali il compimento degli atti 
successivi conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente, ivi comprese le pubblicazioni 
ai sensi di legge.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

Firmato digitalmente Firmato digitalmente
Il SINDACO Il Segretario Generale
Lara Carano Dott.ssa Roberta Beltrame


